
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 133 / 499ADF del 31/05/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETT0 - € 39.200,00 - DITTA COSTRUZIONI 
MECCANICHE - LAVORI DI RIPRISTINO DEI CARROPONTI A SERVIZIO DEL 
DEPURATORE DI MILI E LAVORI DI RIPARAZIONE POMPE DI SOLLEVAMENTO 
[499ADF]

PROCEDURA: affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs.50/2016
DITTA: COSTRUZIONI MECCANICHE SRL – Via UMBERTO, 227 – 95013 FIUMEFREDDO 
DI SICILIA (CT) – pec: COSTRUZIONIMECCANICHESRL@LEGALMAIL.IT – P.IVA 
05215210872
IMPORTO: € 21.850,00 + IVA
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE durante i lavori di revemping del depuratore di Mili si è reso necessario potenziare la fase di 
sedimentazione primaria al fine di garantire l'ottimale processo di depurazione durante gli interventi 
di ristrutturazione delle linee di decantazione e ossidazione;
CHE pertanto si è reso indispensabile ripristinare la funzionalità dei carroponti n. 3 e n. 9 a servizio 
dei sedimentatori rispettivamente della linea 1 e linea 3 del Depuratore di mili;
CHE la ditta COSTRUZIONI MECCANICHE SRL, contattata per le vie brevi, ha manifestato 
disponibilità ad effettuare gli interventi richiesti nonché ad effettuare gli interventi di riparazione e 
manutenzione delle pompe di sollevamento;
VISTO il preventivo offerto via mail in data 03.02.2022, dalla ditta COSTRUZINI MECCANICHE 
SRL di importo pari a € 16.200,00 + IVA per la riparazione dei sedimentatori n. 3 e n. 9;
RITENUTO lo stesso congruo e conveniente per l'azienda;
RILEVATO inoltre che sono necessari numerosi interventi di manutenzione delle pompe di 
sollevamento;
RITENUTO congruo stanziare l'importo aggiuntivo di € 23.000,00 al fine di garantire l'ottimale 
funzionamento delle pompe di sollevamento;

VISTO il D.Lgs. 50/2016;
VISTA la L. 120/2020;
VISTA la L. 108/2021;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA
di affidare alla DITTA COSTRUZIONI MECCANICHE SRL – P.IVA 05215210872, ai sensi del 
D.Lgs.50/2016, art. 36 comma 2 lettera a), i LAVORI DI RIPRISTINO DEI CARROPONTI A 
SERVIZIO DEL DEPURATORE DI MILI E LAVORI DI RIPARAZIONE POMPE DI 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

SOLLEVAMENTO per l'importo di € 39.200,00 + IVA;
di nominare RUP l'ing. Francesco Cardile;
di autorizzare la spesa di € 39.200,00 + IVA per i lavori di che trattasi;
di liquidare il predetto importo sulla scorta degli interventi effettuati e dietro presentazione di 
regolare fattura;
di notificare il presente provvedimento al servizio ragioneria per le relative annotazioni contabili di 
bilancio;

Le somme come sopra occorrenti pari a netti € 39.200,00 + IVA saranno prelevate dai bilanci 
AMAM di competenza.
 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

ing. Francesco Cardile dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO
firmato digitalmente


		2022-05-31T12:49:39+0200
	PUCCIO SALVO




